
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

 КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 

 

18.03.2014г                                     с. Мокрушинское                                      № 20 

 

 
Об   урегулировании использования автомобильных  

дорог  общего    пользования    местного     значения  

администрации Мокрушинского сельсовета 

 

 В целях регулирования отношений, возникающих в связи с использованием 

автомобильных дорог местного значения администрации Мокрушинского сельсовета, 

на основании статей 5,8,9,13 Федерального закона Российской Федерации от 08.11.2007  

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», и реализации Муниципальной программы  Казачинского района 

«Развитие транспортной системы Казачинского района» на 2014-2016 годы, 

утвержденной постановлением главы администрации Казачинского района от 

14.11.2013 № 575-п, руководствуясь Уставом Мокрушинского сельсовета  

    

     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

 1. Утвердить Порядок определения классификации автомобильных дорог общего 

пользования местного значения МО «Мокрушинский сельсовет»  (Приложение №1). 

 

 2. Утвердить форму перечня автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  МО «Мокрушинский сельсовет» (Приложение №2). 

 

 3. Изменения о количестве и наименовании автомобильных дорог, на которые 

сформированы и отправлены информационные карты направлять ежеквартально до 10 

числа месяца следующего за отчетным периодом. 

 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя. 

 

          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

опубликованию на официальном сайте Казачинского района (администрация 

Мокрушинский сельсовет) 

 

 

 

 

Глава Мокрушинского сельсовета                                           В.А Червоткин 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2   

к Постановлению  

администрации района 

 от  18.03.2014 г.  №  20 

                                                                                                                                                             

Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования администрация Мокрушинского сельсовета 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

автомобильной 

дороги или улицы 

Идентификационный 

номер 

Протяж

енность 

(км) 

Класс автомобильной 

дороги 

Категория 

автомоби-

льной дороги 

1 2 3 4 5 6 

1 С. Мокрушинское  

ул. Куйбышева 

04 620 419 ОП МП 001; 
 

0,8 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

2 С. Мокрушинское  

ул, Октябрьская 

04 620 419 ОП МП 002 0,9 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

3 С. Мокрушинское ,  

ул. Заливская 

04 620 419 ОП МП 003 1,0 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

4 С. Мокрушинское,  

ул. Опытная  

04 620 419 ОП МП 004 1,6 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

5 С. Мокрушинское, 

ул.Лесная 

04 620 419 ОП МП 005 0,4 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

6 С. Мокрушинское, ул. 

Полевая  

04 620 419 ОП МП 006 0,8 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

7 С. Мокрушинское, 

дорога до кладбища 

04 620 419 ОП МП 007 0,3 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

8 С. Мокрушинское, 

дорога до свалки 

04 620 419 ОП МП 008 0,5 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

9 Д. Подпорожье  

ул. Набережная,  

04 620 419 ОП МП 009 2,5 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

10 

 

Д. Подпорожье  

дорога до кладбища 

04 620 419 ОП МП 010 1,0 Обычная автомобильная 

дорога 
4 

 

 

ИТОГО по 

Мокрушинскому 

сельсовету 

 9,8   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


